(Vers. 27.) « Vos autem estis corpus Christi, et

(8) Rom. edit., *Caput est enim corporis*, etc.

(9) Ms. Corb., *ut non sit separatio*.

(10) Cod. Vall., *ita et nos decet, laud male*.

membra de membro. » Ostendit aperte nostrum se A causam per membrorum carnalium rationem tractasse; quia non omnes possumus eadem, sed singuli pro qualitate fidei et gratiam habemus concessam.

(Vers. 28.) « Et quosdam posuit Deus in Ecclesia primum quidem apostolos. » Caput itaque in Ecclesia apostolos posuit, qui legati Christi sunt, sicut dicit idem Apostolus: « Pro quo legatione fungimur (II Cor. v, 20). » Isti sunt episcopi, firmante istud Petro apostolo, et dicente inter cetera de Juda: « Et episcopatum ejus accipiat alter (Act. 1, 20). »

« Secundo prophetas. » Prophetas duplici genere intelligamus, et futura dicentes, et Scripturas revelantes; quamvis sint et apostoli prophetae, quia B primus gradus omnia subjecta habet. Denique pessimus Caiphas propter quod princeps sacerdotum erat, prophetavit (Joan. xi, 51), ordinis utique causa, non proprii meriti. Tamen specialiter erant prophetae et Scripturarum interpretes, et futura dicentes sicut erat Agabus, qui exitia et vincula huic Apostolo prophetavit futura Hierosolymis (Act. xxi, 11), et famem cecinit, quae facta est sub Claudio (Act. xi, 28). Ideo quanquam sit melior apostolus, aliquando tamen eget prophetis. Et quia ab uno Deo Patre sunt omnia, singulos episcopos singulis Ecclesiis praesse decrevit.

« Tertio doctores. » Illos dicit doctores qui in ecclesia litteris et lectionibus retinendis (11) pueros imbuebant more Synagogae; quia traditio C illorum ad nos transitum fecit. Quarto loco ait:

« Deinde virtutes, deinde gratiam curationum; » potest enim aliquis non esse episcopus, et habere in se donum virtutis sanitatum. « Opitulationes, gubernationes; » ut in rebus divinis vigilet intellectu: ita tamen, ut in aliquibus, quae implere non conceditur, ab alio sumat quod non habet; quia totum uni concedi non potest. Sunt et gubernatores, qui 154 spiritualibus retinaculis hominibus documento sunt. « Genera linguarum; » ut donum sit Dei multas lingua scire. « Interpretationem sermonum; (12) ut hoc alicui gratia Dei imperiat, ut linguarum interpretandarum habeat peritiam.

(Vers. 29.) « Numquid omnes apostoli? » Verum D est, quia in Ecclesia unus est episcopus. « Numquid omnes (13) prophetae? » Non est ambiguum non omnibus concedi prophetiam. « Numquid omnes doctores? » Ille doctor est, cui alios erudire conceditur.

(Vers. 30.) « Numquid omnes virtutes? » Hic